[image: Описание: г]
Совет народных депутатов
Филиппенковского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
                РЕШЕНИЕ

от    14 августа  2024 года            № 143
с. Филиппенково

О работах по ремонту автомобильных дорог в Филиппенковском сельском поселении на 2024-2026 г.г.
    В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-Ф3 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», на основании статьи 8 Устава Филиппенковского сельского поселения, в целях решения дорожной деятельности, Совет народных депутатов Филиппенковского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
                                               Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить План по ремонту автомобильных дорог в Филиппенковском сельском поселении на 2024-2026г.г. согласно приложению.
2. Возложить ответственность по исполнению Плана на главу Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3.Решение  Совета  народных депутатов Филиппенковского сельского поселения от 04.03.2024г.№121 О работах по ремонтуавтомобильных дорог в Филиппенковском сельском поселении на 2024-2026 г.г. отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
	[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\совет.jpg]

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Филиппенковского сельского поселения
 От 14.08.2024.  № 143

План по ремонту автомобильных дорог в Филиппенковском сельском поселении на 2024-2026г.г.

	№№
	Наименование поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Очередность
	Годы реализации
	Обоснование выбора объекта ремонта (критерии выбора)

	2024
	2025
	2026

	км
	вид работ
	км
	вид работ
	км
	вид работ

	1
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Елизаветино
	ул. Веслая
	1
	0,932
	отсыпка  песком и щебнем

	заявление жителей улицы, невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	2
	 Филиппенковское сельское поселение
	с. Филиппенково
	ул. Гагарина
	1
	0,400
	отсыпка  песком и щебнем

	потребность  отсыпки дорожного полотна щебнем или отсевом,( подготовлено основание из бытового камня и песка)

	3
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Патокино
	ул. Крупской
	1
	1,220
	отсыпка  песком и щебнем

	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	4
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Елизаветино
	ул. Советская
	1
	0,189
	Асфальтирование

	невозможность проезда спецтранспорта

	5
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Патокино
	ул. Шевченко
	1
	0,024
	Асфальтирование

	невозможность проезда спецтранспорта

	6
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Елизаветино
	ул. Советская
	1
	630 п\м
	Асфальтирование

	Невозможность  пройти а распутицу для пешеходов.

	7
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Филиппенково
	Пер.Центральная -Степная
	1

	0,452
	асфальтирование

	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	8
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Масычево
	ул. Октябрьсая
	2

	0,438
	отсыпка щебнем

	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	9
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Патокино
	ул. Пролетарская
участок №1
	6

	0,266
	отсыпка щебнем

	потребность  отсыпки дорожного полотна щебнем или отсевом,( подготовлено основание из бытового камня и песка)

	10
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Патокино
	ул. Пролетарская
участок №2
	3

	0,491
	отсыпка щебнем

	потребность  отсыпки дорожного полотна щебнем или отсевом,( подготовлено основание из бытового камня и песка)

	11
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Филиппенково
	ул. Комарова
	4

	0,190
	отсыпка щебнем

	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	12
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Елизаветино
	ул. Карла Маркса
	5

	0,220
	отсыпка щебнем

	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	13
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Филиппенково
	ул. Ленина
	2

	1,050
	отсыпка щебнем
	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	14
	Филиппенковское сельское поселение
	с. Филиппенково
	ул. Степная
	1

	1,070
	отсыпка щебнем
	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	15
	Филиппенковское сельское поселение
	С.Елизаветино
	Рабочая
	3

	0,500
	отсыпка щебнем
	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

	16
	Филиппенковское сельское поселение

	Автодорога с.Филиппенково с.Елизаветино
	4

	4,000
	отсыпка щебнем
	невозможность проезда спецтранспорта в распутицу, многонаселенная, потребность перевода покрытия из грунтового в твердый

image1.jpeg

image2.jpeg
I'maBa OUTHUIIIIEHKOBCKOT'O CEIBCKOrO IIOCEJIEHUST W b CIq Bapakcunua

Hpeacenarens Cosera HapOAHBIX ACIIyTaTOB

\ ./ /
PHUIUNIEHKOBCKOTO CEJIECKOTO ITOCEJICHUSI c’\y/'/{;?// - HI;/ I'yzenko